
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quarta-feira, 31 de julho de 2019 Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35F7ED8072F46E313D4707589304FF51



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Dispensa de Licitação  109/2019

Dispensa de Licitação  110/2019

• AVISO DE ALTERAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 0006/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO - 1ª alteração – 31/07/2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 0006/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
043/2019-LIC

• DECRETO MUNICIPAL 0100/2019 DE 31 DE JULHO DE 2019

• TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 06/2019.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35F7ED8072F46E313D4707589304FF51



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

 
Resumo de Processo Administrativo,  Dispensa Julho/2019. 

 
 
Processo Administrativo  113/2019 
Dispensa de Licitação  109/2019 
Homologado 26/07/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ, sob nº 
07.175.849/0001-45. Objeto:  Aquisição de eletrodos, destinados a substituição de peças danificadas, dos 
equipamentos de análises de água do laboratório da ETA Tinguis, do SAAE-Macaúbas-BA. O preço pela 
execução total do objeto é de R$ 4.650,63. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. 
Fornecimento Imediato. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - 
Elemento de Despesa/Fonte: 3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D94122C64F23381D7BA412BD03C1CF8E

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 

Resumo de Processo Administrativo,  Dispensa Julho/2019. 
 
 
Processo Administrativo  114/2019 
Dispensa de Licitação  110/2019 
Homologado 31/07/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: JP 
SERVIÇOS COMÉRCIO E SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA. EPP, inscrita no CNPJ, sob nº 
08.538.867/0001-07. Objeto: Aquisição de materiais diversos, destinados a ampliação do sistema de 
monitoramento da Eta Tinguis do SAAE-Macaúbas-BA.  O preço pela execução total do objeto é de 
R$ 1.520,00. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 
Projeto/Atividade: 2.145 –  Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 
3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D94122C64F23381D7BA412BD03C1CF8E

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2103FD9475ECA002488FCE18493639E

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2103FD9475ECA002488FCE18493639E

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

“4.1. A presente licitação tem por objeto a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de 
serviços de engenharia para construção de unidade de beneficiamento de cana de açúcar, na 
comunidade de Canatiba, parte 02/02, nos termos do convênio nº 563/2017 firmado com a CAR, com 
VALOR TOTAL estimado em R$ 599.898,17 (quinhentos e noventa e nove mil, oitocentos e 
noventa e oito reais e dezessete centavos), mediante o regime EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL, conforme especificações constantes nos projetos, planilhas, memorial e demais anexos que 
são partes integrantes deste Edital.” 

construção de unidade de beneficiamento de cana de açúcar”

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2103FD9475ECA002488FCE18493639E

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP:46500-000

Macaúbas - Bahia - Fone:(77) 3473-1461
MACAUBAS CNPJ: 13.782.461/0001-05

DECRETO MUNICIPAL 0100/2019 DE 31 DE J ULHO DE 2019.

"Nomeia Membros para compor o Conselho
Municipal de Assistência e Ação Social do Município
de Macaúbas, Bahia, para o período de 31 de Julho
de 2019 a 31 dejulho de 2021".

O Prefeito Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei.

DECRETA:

Art. 1® - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Assistência e Ação
Social do Município de Macaúbas, os seguintes Membros, com seus respectivos Suplentes,
em suas respectivas representações, para o período de 31 de Julho de 2019 a 31 de Julho
de 2021:

SEGMENTO GOVERNAMENTAL

Representando a Secretaria Municipal de Assistência Social

Nilvânia de Jesus Santana - Titular

Victor Antônio Alves Vieira - Suplente

Representando a Secretaria Municipal de Educação

Maria das Graças Oliveira Rodrigues - Titular

Luzinete Silva Gonçalves Souza - Suplente

Representando a Secretaria Municipal de Saúde

Lorena Cardoso Pereira Sampaio - Titular

Célia Silva Pereira Oliveira - Suplente

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

498DDCC88FE80AB0B6069760B4D2B867

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

498DDCC88FE80AB0B6069760B4D2B867

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 

Resumo de Termo Aditivo Julho/2019. 
 
 
TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 06/2019. 
Edital de Credenciamento 09/2018 
Processo Administrativo  158/2018 
Inexigibilidade de Licitação 149/2018 
Contrato SAAE-Macaúbas:  06/2019 de 02/01/2019 
Termo Aditivo de 31/07/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado 
MÁRCIA LUÍZA RODRIGUES VAZ DE FIGUEIREDO 02848360526, inscrita no CNPJ sob nº. 
31.134.168/0001-13. Cláusula Aditivada: Fica aditada a Cláusula Quarta do Contrato acima referido, sendo 
acrescido o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), ao preço total do Contrato, estando assim dentro dos 
limites permitidos na Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35F7ED8072F46E313D4707589304FF51


		2019-07-31T16:37:02-0300




